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Høring af projektforslag for Skelbækgade 
Lokaludvalget får hermed præsenteret et projekt under cykelpakke nr. 
VI, besluttet i forbindelse med godkendelsen af kommunens budget 
for 2013. 
 

Baggrund 
I forbindelse med vedtagelsen af budget 2013 for Københavns 
Kommune, besluttedes det at kommunen skulle bedre forholdene for 
cyklisterne på Skelbækgade imellem Ingerslevsgade og Kødboderne. 
Projektets begrænsede omfang skyldes at resten af Skelbækgade er 
omfattet af en udbygningsaftale imellem Københavns Kommune og 
den ejendomsudvikler som planlægger at bygge på grunden 
Skelbækgade nr. 1. Det projekt som her præsenteres ligger sig tæt op 
af de rammer der er i udbygningsaftalen. 
Projektet indeholder udover projektet i Skelbækgade, også et projekt 
for teaterpassagen ved Det Ny Teater. Men de to projektdele løses 
under hver sin tids plan, da projektet for Skelbækgade er mindre 
udfordrende rent tidsmæssigt. 
 

Projektet 
I projektet vil der blive etableret cykelstier imellem Kødboderne og 
Ingerslevsgade i begge sider, stierne får en bredde på 2,5 m. På gadens 
østlige side ændres den eksisterende kantstenparkering til 
skråparkering. 
For at tilvejebringe den fornødne plads til projektet planlægges det at 
indsnævre fortovsbredderne på strækningen. I dag er fortovet på 
østsiden ca. 7 m. bredt, med projektet reduceres den bredde til 2,5 m, 
på modsatte side reduceres fortovsbredden fra 3,8 m i dag til 2,5 m. 
Det planlægges at begrønne området med Robinie træer, Bærmispel, 
Japansk Røn og Paradisæble.  
 

Parkering 
En af betingelserne omkring gennemførelsen af projektet er at 
projektet højest må medføre en reduktion i antallet af p-pladser på 8 
stk., samt at disse skal genetableres inden for den blå p-zone i 
nabogaden Sommerstedgade. 
 

Tid og Proces. 
Vi er i øjeblikket ved at granske projektforslaget internt i teknik og 
miljø forvaltningen, med henblik på at indstille det til politisk 
godkendelse. Vi forventer at projektet vil blive behandlet i Teknik og 
Miljøudvalget i løbet af april/maj måned, hvorefter vi vil igangsætte 
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hovedprojekteringen med henblik på udbud og udførsel i løbet af 
efteråret 2014. 
 
Økonomi. 
Projektet er finansieret via cykelpakke 6. Hvor der er afsat 2.0 mio. kr. 
til dets gennemførelse. Heraf er de 400.000,- kr. øremærket til 
genskabelsen af nedlagte p-pladser, således at der er 1.6 mio. kr til 
gennemførelsen af projektet. I og med at projektet også indeholder en 
del 2, som omhandler forholdene i teater passagen, så vurderes det at 
den aktuelle finansiering er for lav i forhold til det projekt som 
lokalplanen stiller i udsigt. Forvaltningen er derfor ved at undersøge 
mulighederne for yderligere finansiering. Kan denne ikke findes vil 
det blive nødvendigt at reducere projektet, og lokaludvalget vil få 
forelagt det reviderede projektforslag efterfølgende. 
 
 
Bilag: 
Bilag 1, Skelbækgade, Situationsplan 1:250. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Jens Løwe 
Projektleder  
 
 
 
 


